П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Судоверфского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

от 24 сентября 2013 года                                                                                                    № 191
О внесении  изменений в административные регламенты

предоставления муниципальных услуг
администрацией Судоверфского сельского поселения

В целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Судоверфского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

Администрация Судоверфского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В п.п. 10.2 пункта 10 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 14.03.2012 № 56, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
2. В пункте 2.11 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 14.03.2012 № 57, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
3. В п.п. 10.2 пункт 10 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение почтового адреса объекту капитального строительства (в т.ч. незавершенного строительства», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 14.03.2012 № 58, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
4. В пункте 2.13 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «По выдаче  разрешений на автомобильные перевозки  тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 14.03.2012 № 59, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
5. В пункте 2.11 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 14.03.2012 № 60, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
6. В пункте 2.11 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 14.03.2012 № 61, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
7. В пункте 2.12 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «По приему  документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдаче соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 14.03.2012 № 62, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
8. В пункте 2.12 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «По приему   документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдаче соответствующих  решений о переводе или об отказе в переводе», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 14.03.2012 № 63, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
9. В пункте 2.12 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «По  признанию в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 14.03.2012 № 64, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
10.  В пункте 2.12 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего учреждения», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 21.03.2012 № 70, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
11.  В п.п. 2.9.2 пункта 2.9 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков» утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 21.03.2012 № 71, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
12. В пункте 2.14 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма жилого помещения», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 25.04.2012 № 108, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
13. В пункте 2.13 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденного постановлением  администрации Судоверфского сельского поселения от 25.04.2012 № 110 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
14.  В пункте 2.15 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 05.05.2012 № 120, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
15.  В пункте 2.11 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения 17.05.2012 № 135 , слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
16. В п.п. 2.11.2 пункта 2.11 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное  пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 17.05.2012 № 137, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
17. В пункте 2.10 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «По предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»,  утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 17.05.2012 № 138, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
18. В пункте 2.10 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 18.05.2012 № 139, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
19. В п.п. 2.4.4 пункта 2.4 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ», утвержденного постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 07.06.2012 № 150, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
20. В пункте 2.10 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на  строительство», утвержденного постановлением  администрации Судоверфского сельского поселения от  09.06.2012 № 152, слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
21. В пункте 2.10 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципальных образований, для личных и бытовых нужд», утвержденного постановлением  администрации Судоверфского сельского поселения от  17.09.2012 № 241, слова «20 минут» заменить словами «15 минут»;

22. Обнародовать настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения в сети интернет.

23. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Судоверфского

сельского поселения                                                                         Н.К. Смирнова